
S
U

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů
(dále jen ,,OZ")

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právní forma:
sídlo:
zastoupená:
ID OS:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

NOR a.s.
sÍd|o/mÍsto podnikání:
zastoupená:
ID DS:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
e-mail:
telefon:

organizační složka státu zřízená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ředitelem plk. Ing. Davidem Poučem
yvfab6e
70882525
CZ70882525

Trutnov - Horní Předměstí, Lipová 509, PSČ 541 01
předsedou představenstva Ing. Bruno Jakubcem
5svferf
13585312
CZ13585312

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 2224.
(dále jen ,,dodavatel")

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat objednateli v pracovní dny hotová teplá
jídla (menu) pro příMušniky a zaměstnance stanice Trutnov a dále dle potřeby objednatele
i pro ostatní osoby zdržující se na této stanici, a to v níže uvedené skladbě a rozsahu:
1.1. Skladba hotového teplého jídla charakteru polední menu:

1.1.1. polévka - 1 druh/pracovni den
1.1.2. hlavní jídlo: výběr min. z 6 různých jídel denně, z toho min. 1 bezmasé jídlo

1.2. Minimální gramáže:

Smlouva o zajištěni stravováni Strana 1 z 8



1.2.1. porce polévky
1.2.2. porce brambor
1.2.3. porce bramborové kaše
1.2.4. porce těstovin
1.2.5. porce noků
1.2.6. porce rýže
1.2.7. porce knedlíku
1.2.8. porce bramborových knedlíků
1.2.9. porce hranolků v syrovém stavu
1.2.10. porce chleba
1.2.11. porce omáčky
1.2.12. porce št'ávy
1.2.13. porce směsi (nudličky " št'áva)
1.2.14. rýže - jídlo (rizoto) za tepla
1.2.15. těstovinová jídla za tepla
1.2.16. zapečená jídla za tepla
1.2.17. luštěninová jídla za tepla
1.2.18. porce masa v syrovém stavu s kosti
1.2.19. porce masa v syrovém stavu bez kosti
1.2.20. porce salátu hlavni jidlo (těstovinový, zeleninový, ovocný, ...)

0,33 l,
200 g,
200 g,
200 g,
200 g,
200 g,
200 g,
200 g,
220 g,
200 g,
200 g,
150 g,
210 g,
350 g,
350 g,
350 g,
350 g,
130 g,
100 g,
350 g.

2. Dodavatel je povinen zajistit druhovost a pestrost dodávaných jídel ve skladbě uvedené
v odst. 1.1. zadávacích podmínek.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu dle článku lV. této smlouvy.
4, Podkladem pro uzavřeni této smlouvy o zajištění stravováni je nabídka dodavatele ze dne

16. 12. 2021, podaná do vyhlášeného výběrového řízení, zveřejněného pod
a vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.

Článek Ill.
Způsob a termíny plnění

1. Dodavatel zajisti dovoz hotového jídla v pracovních dnech v teplém stavu prostřednictvím
gastronádob (případně hygienicky zabalené v boxech), které dodá dodavatel, ze své
provozovny do místa dodáni (stanice Trutnov, Náchodská 475, 541 03 Trutnov 3) a to
v čase do 11:00 hodin.

2 Myti gastronádob zajišt'uje objednatel na vlastni náklady.
3. Pokud objednatel nebude z provozních důvodů schopen zajistit odběr stravy v místě dodáni

v čase dle odst. 1., zajisti si objednatel odběr stravy v čase a místě náhradním, a to po
předchozí telefonické dohodě.

4. Objednávání stravy bude probíhat elektronickou formou (objednávkový systém), která umožní
elektronické přihlášeni pomoci jedinečných identifikačních znaků, přičemž k přihlášení
a objednávání stravy budou pro celou stanici Trutnov pověřeni 2 (dva) pracovnici. Objednávka
stravy musí proběhnout nejpozději do 13:00 hodin v poslední pracovní den, který předchází dni
odběru stravy. Změnit, případně zrušit závaznou objednávku lze výjimečně do 7:00 hodin v den
odběru stravy.

5. Aktuálni týdenní jidelníček bude dodavatelem poskytován nejpozději do středy předchozího
pracovního týdne do 12:00 hodin elektronickou formou (objednávkový systém).

6. V rámci poskytnutého jidelničku budou v souladu s nařízením EU č. 1169/2011,
o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, u každého pokrmu zpřístupněny
informace o alergenních látkách použitých při připravě pokrmů, např. uvedením výčtu
alergenů v nabídce pokrmů, případně jiným vhodným způsobem.

7. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu postupovat s odbornou péči,
podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit
zájmy a dobré jméno objednatele.

Smlouva o zajištěni stravováni Strana 2 z 8

R

l

l.

i



Článek lV.
Cena a platební podmínky

1. Cena byla určena výběrovým řízením.
1.1. Cena hotového teplého jídla (menu):

1.1.1. cena jednoho jídla bez dph: 95,00 Kč
1.1.2. dph ve výši 15 %: 14,00 kč
1.1.3. cena za jedno jídlo celkem: 109,00 Kč

1.2, DPH bude účtováno v souladu s aktuálně platnými zákony.
2. Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé dodavateli

v souvislosti s předmětem plněni dle této smlouvy.
3. Dohodnutou cenu lze změnit jedině písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným

oběma smluvními stranami. Dodavatel má právo aktualizovat cenu za předmět plněni
jednou za kalendářní rok maximálně o přírůstek průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen vypočtený za kalendářní rok dle oficiálně uveřejněných údajů Českého
statistického úřadu (dále jen ,,ČSÚ") zaokrouhlený na jedno desetinné místo.
3.1. Dodavatel své právo na zvýšení ceny uplatni písemným (listinným) oznámením, které

doručí objednateli nejpozději do 28. února příslušného roku. V tomto písemném
oznámení je dodavatel povinen uvést zejména hodnotu přírůstku průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen dle oficiálně uveřejněných údajů čsú příslušného roku
a novou cenu za předmět plnění, a to v členění dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy.

3.2. Pokud navýšení ceny uvedené v oznámení odpovídá bodu 3.1, připraví objednatel
návrh dodatku k této smlouvě.

3.3. Neuplatní4i dodavatel své právo na zvýšení ceny nejpozději do 28. února přislušného
roku, jeho právo na zvýšení ceny pro daný rok zaniká.

4. Dodavatel bude objednateli fakturovat skutečně dodaná (objednaná) jídla 1 x měsíčně, a to
vždy nejpozději do patnáctého dne nás|edujÍcÍho kalendářního měsíce. První pracovní den
kalendářnIho měsíce po skončení fakturačního období před vystavením faktury si množství
skutečně dodaných jídel dodavatel s objednatelem vzájemně odsouhlasí. Fakturačním
obdobím je kalendářní měsíc. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále
vyčíslení zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu včetně DPH.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury objednateli na adresu Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 03 Trutnov 3.

6. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni
faktury. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované částky
z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy.
8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem
doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Faktury budou zasílány objednateli na adresu: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého
kraje, územní odbor Trutnov, Náchodská 475, 541 03 Trutnov 3.

Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli a nesmí je zpřístupnit
bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem
této smlouvy, ledaže se jedná:

Smlouva o zajištění stravováni Strana 3 z 8



1 .1. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
1.2. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím přIslušného orgánu.
2. Dodavatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku

smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb
dle této smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VI.
Reklamace, kontrola hotových jídel a kontrola dodržováni výdejní doby jídelny

1. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění předmětu této smlouvy, a to při dodáni
hotového teplého jídla dodavatelem v těchto bodech:
1.1. provést kontrolu požadované gramáže všech částí hotového jídla dle ČI. || bodu 1.2

této smlouvy;
1.2. provést kontrolu dodržování doby dovozu stravy dle ČI. Ill odst. 1 této smlouvy:
1.3. provést kontrolu kompletnosti hotového jídla, tj. správného složení vybraného

hotového jídla dle jíde|ního lístku (polévka, hlavni jídlo vC. přňohy);
1.4. provést kontrolu teploty hotového jídla;
1.5. provést kontrolu kvality hotového jídla.

2. Za nekvalitní hotové jídlo objednatel považuje hotové jídlo, tj. všechny jeho komponenty,
zjevně nedostatečně tepelně upravené, zkažené, zapáchajÍcÍ nebo připálené.

3. Příslušné kontroly dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je objednatel povinen zaznamenat do
protokolu o provedené kontrole. Vzor protokolu o provedené kontrole je přílohou této
smlouvy. Protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
Oprávněným zástupcem objednatele je ředitel územního odboru Trutnov.

4. Dodavatel je povinen odstranit objednatelem oznámené vady:
4.1. v gramáži hotových jídel nahrazením hotového jídla stejným druhem hotového jídla

v požadované gramáži nebo finanční kompenzací ve výši ceny hotového jídla,
tj. nefakturováním platby za reklamované hotové jídlo;

4.2. v kompletnosti hotového jídla, tj. správného složeni vybraného hotového jídla dle
jÍde|ního lístku, nahrazením hotového jídla ve správném složení hotového jídla nebo
finanční kompenzací ve výši ceny hotového jídla, tj. nefakturováním platby za
reklamované hotové jidk:

4.3. v kvalitě hotového jídla nahrazením hotového jídla stejným druhem hotového jídla,
které se dodavatel zavazuje vyrobit a dodat do 2 hodin od provedené reklamace nebo
finanční kompenzací ve výši ceny hotového jídla, tj. nefakturováním platby za
reklamované hotové jídlo.

5. Dodavatel se zavazuje, že neprodleně po obdržení informace o dodáni nekvalitního jídla se
jeho oprávněný zástupce ve lhůtě do 1 hodiny dostaví do provozovny objednatele, aby
posoudil, zda je reklamace objednatele oprávněná.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč:
1.1. za nedodržení gramáže u každého komponentu jídla podle ČI. ||. bodu 1.2 za každý

jednotlivý případ;
1.2. za nedodrženi doby dovozu podle ČI. Ill. odst. l;
1.3. za nedodání hotového jídla v kompletním stavu, tj, včetně správné přílohy, za každé

jednotlivé nekompletní hotové jídlo, nejvýše však 1.000,00 Kč za den;

Smlouva o zajištění stravování Strana 4 z 8

T

"i

l

-



l

ČF

E

M

,,
l

Ĺ,
l.,,
I
I:

I
Ĺ

1.4. za nedodáni hotových jídel v objednaném počtu za každé nedodané hotové jídlo,
nejvýše však 1.000,00 Kč za den;

1.5. za nedodání jednotlivých komponentů hotového jídla v odpovÍdajici teplotě
v gastronádobách (případně hygienicky zabalené v boxech) dle příslušných právních
předpisů a zejména dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb.,
o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů za
každý komponent hotového jídla v nedostatečné teplotě, nejvýše však 1,000,00 kč
za den;

1.6. za dodání nekvalitnIho jídla podle ČI. VI. odst. 2 za každý jednotlivý případ
nekvalitního jídla.

2. Zaplaceni smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti splnit závazky přijaté touto
smlouvou.

3. Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. V. této smlouvy, zavazuje se uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt'
i započatý, den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu.

7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
7.1. vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčnI řIzeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;
7.2. insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řizenÍ:
7.3. dodavatel vstoupí do likvidace.

8. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2004 odst. 3 OZ
s účinky do budoucna v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých
závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní.

9. Objednatel i dodavatel je oprávněn bez uvedení důvodu tuto smlouvu kdykoliv vypovědět.
výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem nás|edujícího kalendářního
měsíce po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne přIslušného kalendářního
měsíce. V takovém případě je dodavatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by
mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od téjo. smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

11. Odběratel je v případě ukončení smlouvy povinen vrátit dodavateli jím poskytnuté nádoby
na shromažd'ování zbytků jídel a rovněž i jím poskytnuté nádoby na dovoz hotových jídel.

12. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH.

Článek VIII.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v či. l. této smlouvy.

2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Dodavatel je povinen dokumenty sQuvisejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplaceni poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plněni dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými kontrdnimi orgány.

Smlouva o zajištění stravováni Strana 5 z 8



4. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souh|asi se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny plnění. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném
rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

Článek lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dne 1. 1. 2022, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv podle ČI. Vlll. odst. 4. této
smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí ustanoveními OZ.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými

oběma smluvními stranami.
5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného. Do té doby platí
odpovídajÍcÍ úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor řešen u věcně
a místně příslušného soudu objednatele.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
dodavatel.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha ,,Vzor protokolu o provedeni kontroly".

V Hradci Králové dne ....J 7 "01- 202? V Trutnově dn, 3 O. 12. 2021

plk. Ing. David Pouč
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

" '·.'

Ing. c
předseda př NOR a.s.

{" Č xLá republika "
sbcr
kraje

Ubřcžf U FřĹvGz3 122/4
5(XJ C3 Zkaáec KrOové

IČ: 79 88 25 25
CZ-NUTS: CZ0528

, ľ 7

Smlouva o zajištění stravováni Strana 6 z 8

ŕ

C



V

Příloha: Vzor protokolu o provedeni kontroly

PROTOKOL O PROVEDENÍ KONTROLY

Objednatel: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 3
IČO: 70882525

Dodavatel:

Místo kontroly:

Datum provedení kontroly'

1. Kontrola požadované gramáže jednotlivých komponentů hotových jídel
Předmět kontroly /komponent/:

zjištěné nedostatky:

Způsob odstranění:

2. Kontrola teploty hotových jídel:
Předmět kontroly lkonkrétní jídlo/:

zjištěné nedostatky:

Způsob odstranění:

Smlouva o zajištění stravováni Strana 7 z 8



3. Kontrola dodržování doby dovozu:
zjištěné nedostatky:

Způsob odstranění:

4. Kontrola kompletnosti hotového jídla:
zjištěné nedostatky:

Způsob odstraněni:

Závěr:

n T

V Trutnově dne V dne

Za objednatele: Za dodavatele:

Smlouva o zajištěni stravování Strana 8 z 8




